



2017 AARHUS
EUROPÆISK
KULTURHOVEDSTAD
WWW.RETHINK2017.DK

Til borgmestere, kulturudvalgsformænd, øvrige interesserede byrådsmedlemmer i kommunerne i Region Midtjylland samt regionsrådsmedlemmer i Region Midtjylland

Invitation til politisk drøftelse af det regionale samarbejde om Europæisk Kulturhovedstad 2017

Fonden Aarhus 2017 inviterer til politisk møde om Europæisk Kulturhovedstad 2017.

Mødet afholdes

14. maj 2014 kl. 14-16

i Regionshuset, konferencelokale 1, Skottenborg 26, 8800 Viborg

Deltagerkreds

Til dette møde inviteres såvel borgmestere, kulturudvalgsformænd som øvrige interesserede byrådsmedlemmer fra kommunerne samt medlemmer af Regionsrådet i Region Midtjylland.

Baggrund for mødet

I august 2012 blev Aarhus i samarbejde med Region Midtjylland og alle kommuner i regionen udpeget som Europæisk Kulturhovedstad i 2017. I 2013 har Fonden Aarhus 2017 ansat administrerende direktør Rebecca Matthews og programdirektør Gitte Just, der skal gennemføre projektet i samarbejde med de involverede parter.

Aarhus 2017 er den største fælles strategiske satsning, der gennemføres med deltagelse af regionen og alle kommuner i Region Midtjylland.

Målet er, at Aarhus 2017 er en fælles platform, hvor lokale og regionale mål kan realiseres. Eksempelvis udvikling af bedre og gentænkte kulturtilbud til borgerne; tiltrækning af flere nationale og internationale turister; udvikling af kreativitet og innovative løsninger i den kreative sektor; fastholdelse og tiltrækning af arbejdspladser og arbejdskraft, økonomisk vækst, styrkelse af internationalt samarbejde og international synlighed.

Mødets formål

De politikere, der blev valgt til by- og regionsråd i november 2013 vil følge Aarhus 2017 projektet til dørs. Nogle af jer har fulgt projektet siden starten i 2009, mens det for andre er en ny opgave.

2014 er et vigtigt år for projektet, hvor en række væsentlige beslutninger skal træffes.

Aarhus 2017 ønsker tæt samarbejde med de lokalvalgte politikere for at sikre, at Aarhus 2017 understøtter de lokale og regionale udviklingsmål og for at sikre gensidig forventningsafstemning og ideudveksling.

Mødet er dels en anledning til, at de regionale politikere kan møde medlemmer af bestyrelsen for Fonden Aarhus 2017 samt direktionen, få en status på projektet og få lejlighed til at stille de spørgsmål, der trænger sig på. Dels ønsker bestyrelse og direktion at konsultere de lokalvalgte politikere i en række strategiske spørgsmål, herunder de lokale forventninger til effekter af kulturhovedstadsprojektet.

Vi sender et kort statusnotat om Aarhus 2017 ud inden mødet. En detaljeret dagsorden udsendes senest en uge før mødet.

Tilmelding

Tilmelding skal ske senest den 5. maj 2014 via dette link:

https://docs.google.com/forms/d/1JfQxFHDAdcZrtQoSd5NtbQm_ntpYich7x9scDRTIUo/viewform

Af hensyn til forplejning og mødeplanlægningen i øvrigt bedes navne og kontaktoplysninger på både politiske og administrative deltagere oplyst ved tilmelding.

Yderligere information

Eventuelle spørgsmål vedrørende mødet kan rettes til adm. dir. Rebecca Matthews (rebecca.matthews@aarhus2017.dk) eller Lene Øster (lene.oester@aarhus2017.dk)

Yderligere oplysninger om projektet kan fås på hjemmesiden www.aarhus2017.dk

Med venlig hilsen



Jacob Bundsgaard
Borgmester, Aarhus Kommune
Best.fmd. Fonden Aarhus 2017



Bent Hansen
Regionsrådsformand, Region Midt
Best.medl. Fonden Aarhus 2017



Rebecca Matthews
Adm. Dir. Fonden Aarhus 2017